<sup>2356</sup> Ebd., C.2, q.7, c.28, § 1 (ed. Friedberg, Bd. I, 490).

<sup>2357</sup> Vgl. 1Sam 24,6; Decretum Gratiani, C.2, q.7, c.28, § 2 (ed. Friedberg, Bd. I, 490).

<sup>2358</sup> Gregor, Registrum epistularum 12,32 (CChr.SL 140A, 985); vgl. Decretum Gratiani, C.2, q.7, c.46 (ed. Friedberg, Bd. I, 499).

<sup>2359</sup> Decretum Gratiani, C.2, q.7, c.48 (ed. Friedberg, Bd. I, 500).

<sup>2360</sup> Gregor, Registrum epistularum 12,10 (CChr.SL 140A, 982); vgl. Decretum Gratiani, C.2, q.7, c.44 (ed. Friedberg, Bd. I, 498).

<sup>2361</sup> Joh 18,23.

<sup>2362</sup> In Augustins Schriften lässt sich dieses Zitat nicht nachweisen; vgl. Decretum Gratiani, C.2, q.7, c.22 (ed. Friedberg, Bd. I, 488).

sunt, nequeunt reprehendere nec ullatenus accusare possunt nisi a fide exorbitaverit».

**Solutio:** Dicendum quod est accusatio facta ex affectu fraternae caritatis et est accusatio ex affectu malignitatis; item, est accusatio facta a criminosis et est accusatio facta a bonis. Dicendum ergo quod ex affectu caritatis a bonis licita est accusatio praelatorum; ex affectu vero malignitatis et a criminosis prohibita est, et secundum hanc distinctionem intelliguntur omnes *Canones*, quibus videtur prohiberi accusatio praelatorum. Unde Sardinense Concilium, *Causa* II, quaest. 7: «Ii, qui non sunt rectae fidei et conversationis et quorum vita est accusabilis et quorum fides et vita et libertas nescitur, non permittuntur maiores natu accusare, neque viles personae in eorum recipiantur accusatione». Ex quo sumitur alia distinctio, quia sunt accusatores ignoti et cogniti; ignoti prohibentur accusare praelatos, noti non, cum distinctione praedicta.

**[Ad obiecta]:** 1. Ad illud ergo quod primo obicitur de Cham qui fuit maledictus, dicendum quod per hoc intelligitur quod praelati non sunt accusandi a subditis extraordinarie, hoc est de criminibus quae non possunt probari; et ideo signanter dicit B. Zepherinus quod Cham vituperatur, quia «verenda patris non operuit, [633] sed ridenda monstravit», quae scilicet solus viderat.

2–6. Ad alia vero obiecta per distinctiones supra positas respondendum est, quia auctoritates illae intelliguntur de accusatione quae fit affectu malignitatis, non caritatis, vel de accusatione quae fit a criminosis.

7. Ad illud vero quod obicitur de Moysse et Maria, dicendum quod «per Moysen praelati intelliguntur, per aethiopissam peccatores. Moyses in uxorem aethiopissam ducit, cum quilibet praedicator peccatorem sibi copulat, ut Deo prolem bonorum operum de eo gignere valeat. Hanc copulam, dum Maria, id est subditus quilibet, reprehendit, lepra peccati inficitur». Ex hac ergo auctoritate non prohibentur subditi ab accusatione praelatorum, sed monentur ne reprehendant misericordem compassionem eorum.